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[Hlmmelstrup.] 
ubetydelige. Nu var det jo en vis Trøst at 
høre det ærede Medlem Hr. Korsgaards 
Udtalelser under den Forhandling, som 
fandt Sted angaaende det Lovforslag, vi 
behandlede forud for dette Lovforslag, idet 
det ærede Medlem mente, at Finansmini- 
sterens Opstillinger paa Tillægsbevillings- 
lovforslaget var kunstige, at det var regn- 
skabsmæssige Opstillinger, som i Virkelig- 
heden gav et vildledende Billede af den 
virkelige Situation. Og det ærede Medlem Hr. 
Korsgaard kunde i saa Henseende henpege 
paa, hvad der havde været Tilfældet i Fjor, 
da det budgetmæssige Overskud tilmed var 
mindre end det, der nu er budgetteret, og 
der alligevel fremkom et betydeligt Over- 
skud. Det ærede Medlem Hr. Korsgaards 
Tale mundede jo i Virkeligheden ud i det 
samme som Præstens Tale, da han havde 
dundret løs over for Menigheden og saa 
til sidst sagde: I skal ikke græde, det 
turde være Løgn alt sammen! Altsaa, det 
turde være Løgn, hele den Fremstilling, 
den højtærede Finansminister havde givet 
af Forholdene ved Fremsættelsen af Til- 
lægsbevillingslovforslaget! Jeg kan være 
ganske enig med det ærede Medlem Hr. 
Korsgaard i, at den Maade at lægge Budget 
paa 홢 og det gælder baade det alminde- 
lige Budget og Tillægsbevillingslovforslaget 
홢 i Virkeligheden er uforsvarlig, fordi det 
fører Rigsdagen bag Lyset og vildleder i 
Stedet for àt vejlede, naar Resultaterne 
bliver helt anderledes end dem, den højt- 
ærede Finansminister regner med. Og noget 
saádant forekommer mig at være en stor 
Urimelighed. Det er et gammelt Krav, det 
her drejer sig om. Det var en gammel 
Kamp mellem Demokrati paa den ene Side 
og Enevælde paa den anden Side; Demo- 
kratiet vilde have Budgettet fremlagt, og 
det opnaaedes meget tidligt i Stændertiden, 
hvad der betragtedes som en stor Indrøm- 
melse. Naar man derfor nu er kommet ind 
paa, at de Budgetter, der fremlægges, er 
mere vildledende end vejledende, forekom- 
mer det mig, at den højtærede Finans- 
minister tilsidesætter dette gamle demokra- 
tiske Krav. 

Vi fra vor Side stiller altsaa Forslag 
om at overføre disse 18-19  Mill. Kr. fra 
Benzin-Femøren til Kommunerne. Vi til- 
byder den højtærede Finansminister en 

delvis Kompensation, og vi mener, at den 
Del, han ikke faar Kompensation for, vil 
han kunne undvære. Vi tilbyder ham 
Kompensation gennem en midlertidig For- 
højelse af Ølskatten og af Omsætnings- 
afgiften for Spiritus paa Restauranter, og 
vi føler os fuldkommen overbeviste om, at 
den højtærede Finansminister, selv om han 
imødekommer denne Henstilling fra Par- 
tiet Venstre og imødekommer Kommuner- 
nes Krav, alligevel vil kunne møde med et 
Overskud til næste Aar, om end det natur- 
ligvis ikke bliver saa stort, som det ellers 
vilde blive. 

Ved Ændringsforslag Nr. 3 foreslaar 
vi, at Toldloven af 15. Oktober 1932 ud- 
gaar af det samlede Kompleks, fordi vi 
vedblivende er af den Opfattelse, at der 
ikke er Penge i denne Toldlov. Det viser 
sig, at denne Toldlovs Satser gav mere i 
1931, før disse Forhøjelser kom, end de 
gør nu, og med den Stigning i Indførselen, 
hvortil der er en Tendens, det maa erken- 
des, tror vi ikke, at den højtærede Finans- 
minister vil risikere noget nævneværdigt 
ved at opgive denne Toldlov. Men den 
tjener jo helt andre Formaal i Virkelig- 
heden end finansielle. 

Jeg skal derfor tillade mig at anbe- 
fale de af Venstre stillede Ændringsforslag, 
og jeg anbéfaler dem til alle, der virkelig 
ønsker at hjælpe Kommunerne i de Vanske- 
ligheder, de er ude i. 

Valdemar Sørensen: Det ærede Medlem 
Hr. Himmelstrup efterlyste Positiviteterne 
i det foreliggende Lovforslag. Jeg maa dog 
sige, at der er dog ikke saa lidt positivt i 
Forlængelsen af en Toldlovgivning, der 
omhandler de Beløb, der her er Tale om. 

Naar jeg for mit Vedkommende, lige- 
som mit Parti, denne Gang er gaaet med 
til uden Modsigelse at forlænge Lovgiv- 
ningen for det Tidsrum, der er Tale om, 
ligger det simpelt hen i, at hele Udreg- 
ningen af Forholdet mellem direkte og 
indirekte Beskatning, herunder altsaa ogsaa 
rroldlovgivningen, som skal foretages ved 
en Afløsning af disse midlertidige Bestem- 
melser, er et Arbejde saa omspændende, 
at det ikke kan gøres ved de tilfældige 
Forslag, som det ærede Medlem Hr. Him- 
melstrup og hans Parti forelægger; man 
maa naturligvis, saaledes som Forholdene 
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